
1  

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Antonio Tolomeo Trivulzio, 15 – 20146 Milano 

Milano, 06.12.2024 

 

Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AEP/80/2024 

 
 

AREA PROPONENTE Area Alberghiero-Economale e 
Provveditorato 

 

 
Responsabile Unico del Progetto 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il  Direttore del Dipartimento 
Amministrativo 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Prot. 

685/2013 

Oggetto: 
AFFIDAMENTO DIRETTO TRIENNALE DEL SERVIZIO DI VIGILANZA PRESSO LO 
STABILE DI CORSO MAGENTA N. 57 (MUSEO MARTINITT E STELLINE). 
CIG B49D49FAD7 

 
 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, 

 
richiamata la Determinazione AEP/107/2021 del 23.12.2021 con la quale è stato affidato alla società Sicuritalia IVRI 
SpA, il servizio di vigilanza presso lo stabile di Corso Magenta n. 57 (Museo Martinitt e Stelline) per il triennio 
2022/2024, dietro corresponsione del canone mensile di € 145,00 e del contributo installativo una tantum di €. 130 
(oltre IVA 22%) per: 
 

 Installazione di un comunicatore dedicato all'impianto antincendio certificato collegato alla centrale 
operativa della società; 

 Installazione di periferica radio dedicata (antintrusione, gas, etc.); 
 
acquisito in data 05.11.2024 preventivo della società Sicuritalia IVRI SpA, (Prot. 0016784/2021, in atti), per il triennio 
2025-2027 che prevede: 

 
 il canone mensile di €. 138,88 secondo le modalità di fatturazione e pagamento attualmente in uso; 
 un contributo di €. 20,00 € per ogni intervento delle Guardie Giurate a seguito segnalazione d’allarme, con una 

franchigia di 6 (sei) interventi a trimestre; 
 installazione compresa nel canone, di nuova periferica certificata per la gestione dell’allarme INCENDIO 

secondo la normativa UNI EN 54-21 che prevede un trasmettitore con tre vettori di comunicazione: Tcp/Ip + 
GPRS + GSM (sostituendo la precedente centrale rilevazione fumi collegata ad un ponte radio); 
 

considerato che il canone mensile è stato ridotto rispetto a quello del 2022 (per il triennio 2025-2027) con 
aggiornamento del sistema di comunicazione; 
 
preso atto che la dott.ssa Cristina Cenedella, Dirigente Ufficio Archivi Storici e Iniziative Culturali, ha espresso il 
benestare per la prosecuzione del servizio in oggetto, giusta evidenza in atti; 

 
 

 



2  

ritenuto opportuno proseguire il servizio di vigilanza in oggetto con la società Sicuritalia IVRI SpA, per triennio  2025-
2027; 
 
dato atto che, ai sensi degli articoli 15 e 114 del Decreto Legislativo 36/2023, Responsabile Unico del Progetto è il Dott. 
Ugo Ammannati, Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, che si avvale del Direttore 
dell'esecuzione del contratto nella persona dott.ssa Cristina Cenedella, Dirigente Ufficio Archivi Storici e Iniziative 
Culturali; 

 
    ritenuto pertanto di procedere come sopra specificato; 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente provvedimento 
rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato; 

atteso che, con provvedimento del Commissario Straordinario n 94 del 30.09.2024, è stata formalizzata la nomina di 
Direttore del Dipartimento Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell'Area 
Risorse Umane; 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area di Programmazione Economico-Finanziaria, ai sensi 
dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

acquisito il visto di esecutività dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Amministrativo, ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità e del disposto del provvedimento del Commissario 
Straordinario n. 94 del 2024, già precedentemente citato; 

richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8/8/2023, con cui è stato nominato il 
Prof. Francesco Paolo Tronca nel ruolo e nelle funzioni di Commissario Straordinario e di Rappresentante Legale 
dell’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio, da ultimo prorogata con 
D.G.R. n. XII/2894 del 05/08/2024; 

                                                                                                DISPONE 
 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 
 

1. di formalizzare affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del Decreto Legislativo, alla società 
Sicuritalia IVRI SpA (con sede legale in via Belvedere n. 2/a – 22100 Como), Partita IVA 07897711003, per il triennio 
2025-2027, dietro corresponsione del canone mensile di € 138,88 e quindi per un importo complessivo di € 
4.999,68 (oltre a € 23,76 per oneri incasso, €. 600,00 stimati per adeguamento Istat e IVA 22%); 
 

2. di dare atto che , ai sensi degli articoli 15 e 114 del Decreto Legislativo 36/2023, Responsabile Unico del Progetto 
è il Dott. Ugo Ammannati, Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, che si 
avvale del Direttore dell'esecuzione del contratto nella persona dott.ssa Cristina Cenedella, Dirigente Ufficio 
Archivi Storici e Iniziative Culturali 
 

3. di precisare che l’onere complessivo derivante dall’adozione del presente provvedimento pari a € 6.860,60, sarà 
annotato come di seguito specificato: 
 

− Anno 2025 (01/01/2025 - 31/12/2025) 
€ 2.286,87 - Co.Ge  53002000100 budget 213 sub 1 – CIG B49D49FAD7 

− Anno 2026 (01/01/2026 - 31/12/2026) 
€ 2.286,87 - Co.Ge  53002000100 budget 213 sub 1 – CIG B49D49FAD7 

− Anno 2027 (01/01/2027 - 31/12/2027) 
€ 2.286,86 - Co.Ge  53002000100 budget 213 sub 1 – CIG B49D49FAD7 

 
 
 
 
 



3  

 
 

Il Dirigente Responsabile 
dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati) 
            

 
 
 
 
 
 
Visto di esecutività del Direttore  
del Dipartimento Amministrativo, 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 
(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegato: Proposta d incarico per Servizi di Vigilanza del 29.11.24 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate



4  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  






